



Bratislava, 23.01.2023

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie výzvy na predloženie ponuky č. 2 a č. 3

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Nákup 12ks mobilných kontajnerov**“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod značkou 1754-WNT z 19.01.2023, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 2:

Mohol by verejný obstarávateľ objasniť, či predmetom zákazky je dodanie nových (t. j. nepoužitých) kontajnerov? Táto informácia absentuje (nenachádza sa v súťažných podkladoch prípadne v kúpnej zmluve).

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ **d'akuje** za upozornenie. Verejný obstarávateľ požaduje nové kontajnery. Pokiaľ by bolo možné dodať aj používané, bolo by tak výslovne uvedené vo výzve na predkladanie ponúk. Verejný obstarávateľ však pre odstránenie akýchkoľvek pochybností **doplnil** informáciu o tom, že ide o dodanie „**nového**“ tovaru do bodu 1.1. kúpnej zmluvy (príloha č. 3 výzvy na predloženie ponuky).

Otázka č. 3:

Verejný obstarávateľ požaduje dodanie prvých 6 kontajnerov do 31.03.2023. Mohol by verejný obstarávateľ upresniť, kedy bude vystavená objednávka/uzavretá zmluva? Pre zaručenie dodania do stanoveného dátumu je nevyhnutné vopred vedieť, aká bude skutočná lehota dodania.

Odpoveď č. 3:

Ide o náročnú otázku, keďže odpoveď nezávisí len od verejného obstarávateľa. V súčasnosti nikto nevie, koľko dôjde ponúk a v akej kvalite budú (teda či bude nevyhnutné uchádzačov žiadať o dodatočné vysvetlenia, kedy ich doručia, atď.). Verejný obstarávateľ však bude konať tak, aby zmluvu uzavrel čo najskôr. Preto aj príloha č. 2 – „Návrh na plnenie kritérií“ obsahuje „Dôležité upozornenie“, ktoré sa týka práve Vašej otázky. Podľa tohto upozornenia bude verejný obstarávateľ konať tak, aby **do 10 pracovných dní** odo dňa uplynutia lehoty na predkladanie ponúk (piatok 27.01.2023, 10:00 hod.) oznámil výsledok vyhodnotenia ponúk a vyzval úspešného uchádzača, aby poskytol súčinnosť nevyhnutnú pre uzatvorenie zmluvy. Verejný obstarávateľ sa bude snažiť, aby to bolo čo najskôr.

Všeobecné ustanovenia:

Verejný obstarávateľ v zmysle vyššie uvedenej odpovede č. 2 upravil znenie prílohy č. 3 (kúpna zmluva) výzvy na predloženie ponuky. Novú verziu zverejňuje s farebne zvýraznenou zmenou.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj v. r.
vedúci oddelenia verejného obstarávania